

۱ چه زمانی میل به خرافات در جامعه زیاد می‌شود؟

۲ آثار ایمان به خدا را نام ببرید و یکی را به دلخواه به طور مختصر توضیح دهید.

۳ ترجمه و مفهوم این آیه چیست؟ «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ لَا تُرْجَعُونَ»

۴ چرا انسان‌های مؤمن هیچ‌گاه در زندگی احساس پوچی و بیهودگی نمی‌کنند؟

۵ هدف زندگی انسان‌های مؤمن برخاسته از چیست؟

۶ ترجمه و مفهوم این آیه چیست؟ «الَّذِينَ آمَنُوا وَ تَطْمَئِنُّ قُلُوبُهُمْ بِذِكْرِ اللَّهِ أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ»

۷ یکی دیگر از راه‌های تقویت ایمان مطالعه‌ی زندگی

۸ راه‌های دستیابی و تقویت ایمان به خدا را نام ببرید.

۹ شناخت ما از خدا چه موقع منجر به عمل به دستورات او خواهد شد؟

۱۰ بنا به فرمایش امام علی (ع) و امام صادق (ع) به ترتیب کدامیک از راه‌های زیر موجب تقویت ایمان به خدا می‌شود؟

۱ یاد و ذکر خداوند - انجام کارهای نیک ۲ انجام کارهای نیک - دوری از گناهان

۳ دوری از گناهان - دوری از گناهان ۴ یاد و ذکر خداوند - الگو قرار دادن انسان‌های مؤمن

۱۱ مبرا دانستن خداوند از هر عیب و نقص بیان‌گر کدام مفهوم است و دست یافتن به آرامش روحی مهم‌ترین ثمره‌ی ایمان به خدا

۱ حمد - است ۲ حمد - نیست ۳ تسبیح - است ۴ تسبیح - نیست

ترجمه‌ی کدام آیه درست و کامل است؟

- ۱ (و لا تَكُونُوا كَالَّذِينَ نَسُوا اللَّهَ): و نباشید مانند کسانی که خدا را فراموش کردند.
 ۲ (لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ): تا گروهی از مردم به عدل رو آوردند.
 ۳ (إِنْ كُنْتُمْ مَوْقِنِينَ): اگر قنوت‌کنندگان باشید.
 ۴ (مَا وَصَّى بِهِ نُوحًا): آنچه به نوح وصیت کردیم.

طبق حدیث امام صادق (ع) آنچه ایمان را در دل پایدار می‌کند کدام است؟

- ۱ قرائت قرآن ۲ انجام نیکی‌ها ۳ دوری از گناهان ۴ تفکر در خلقت

به فرموده امیرالمؤمنین (ع) کدام‌یک از گزینه‌های زیر، دو برادر همراه و دو دوست جدایی ناپذیرند؟

- ۱ ایمان و اخلاق ۲ علم و عمل ۳ ایمان و عمل ۴ ایمان و علم

حکمت خواندن نمازهای پنج‌گانه در طول شبانه‌روز کدام گزینه است؟

- ۱ درد و دل کردن و اظهار نیاز به خدا ۲ زنده نگه داشتن یاد خدا
 ۳ رسیدن شناخت به مرحله‌ی یقین ۴ همراه شدن ایمان و عمل

با توجه به عبارت قرآنی «أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ»، دل‌ها تنها با چه چیزی آرامش می‌یابد؟

- ۱ یاد خدا ۲ عمل به دستورات خداوند
 ۳ ایمان در قلب ۴ انجام کارهای نیک

کدام گزینه از آثار ایمان، نیست؟

- ۱ رهایی از سردرگمی ۲ آرامش ۳ یاد و ذکر خداوند ۴ رهایی از بی‌هدفی

آیه‌ی مبارکه‌ی (أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا ...) به کدام مفهوم در زندگی اشاره می‌کند که باید از آن پرهیز شود؟

- ۱ پیروی از شیطان ۲ بی‌اعتمادی ۳ بی‌ایمانی ۴ بی‌هدفی در زندگی

امام صادق (ع) می‌فرماید: «آنچه ایمان را در دل پایدار می‌کند، است.»

- ۱ نماز ۲ دوری از گناهان ۳ روزه ۴ قرائت قرآن

۱ اگر ایمان به خدا در انسان کم‌رنگ شود، میل به خرافات نیز افزایش می‌یابد.

۲ آرامش / رهایی از سردرگمی و بی‌هدفی

آرامش: از تأثیرات مهم ایمان به خدا، دست یافتن به آرامش روحی است. مهم‌ترین دلیل این آرامش این است که خداوند دل و جان آدمی را به گونه‌ای آفریده که جز با یاد و نام او، آرام نمی‌گیرد. وقتی انسان در این دنیا به هریک از خواسته‌های دنیایی که سال‌ها آرزویش را داشته است، می‌رسد؛ پس از مدتی از آن دلزده می‌شود؛ زیرا هیچ خواسته‌ای نمی‌تواند جای خواسته‌ی واقعی قلب را، که همان رسیدن به خداست، بگیرد. رهایی از سردرگمی و بی‌هدفی: کسی که در زندگی خود، هدف والا و ارزشمندی نداشته باشد، احساس بیهودگی می‌کند؛ زیرا داشتن هدف به زندگی انسان معنا می‌بخشد. هدف زندگی انسان‌های مؤمن برخاسته از اعتقاد به خداست. آنان معتقدند نه تنها انسان، بلکه آفرینش همه چیز برای رسیدن به هدف مشخصی است و کاری که انسان باید انجام دهد، این است که با کمک گرفتن از فرستادگان الهی، آن هدف را کشف کرده و برای رسیدن به آن بکوشد. این افراد هیچ‌گاه در زندگی احساس پوچی نمی‌کنند زیرا می‌دانند که خدا از خلق کردن آنان هدفی داشته و در این جهان به حال خود رها نشده‌اند.

۳ «آیا گمان کردید که ما شما را بیهود آفریدیم و به سوی ما بازگردانده نمی‌شوید؟»
(مفهوم آیه این است که خداوند از خلقت انسان اهدافی دارد و جهان بیهودی خلق نشده است.)

۴ زیرا می‌دانند که خدا از خلقت آنان هدفی داشته است و در این جهان به حال خود رها نشده‌اند.

۵ برخاسته از اعتقاد به خدا است.

۶ «آن‌ها کسانی هستند که ایمان آوردند و دل‌هایشان با یاد خدا آرام می‌گیرد. آگاه باشید که دل‌ها تنها با یاد خدا آرام می‌گیرد.»

(مفهوم آیه این است که یاد خدا موجب آرامش دل‌هاست. پس خدا را بسیار یاد کنیم.)

۷ یکی دیگر از راه‌های تقویت ایمان مطالعه‌ی زندگی انسان‌های مؤمن و سرمشق قرار دادن آن‌ها در مسیر زندگی است.

۸ ۱- یاد و ذکر خدا ۲- انجام کارهای نیک و دوری از گناهان ۳- الگو قرار دادن انسان‌های مؤمن

۹ شناخت به مرحله‌ی ایمان برسد.

۱۰ گزینه ۳ پاسخ صحیح است. امام صادق (ع) می‌فرماید: آنچه ایمان را در دل پایدار می‌کند، دوری از گناهان است. امام علی (ع) می‌فرماید: هم‌نشینی با انسان‌های هوسران، موجب از بین رفتن ایمان می‌شود و دوری از آن‌ها موجب دوری از گناهان می‌شود.

۱۱ گزینه ۳ پاسخ صحیح است. تسبیح به معنای پاک و منزّه دانستن است. وقتی می‌گوییم «سبحان الله» می‌خواهیم بگوییم خداوند از هر عیبی منزّه است. و از تأثیرات مهم ایمان به خدا، دست یافتن به آرامش روحی است. (نه مهم‌ترین آن) (خداشناسی ص ۱۷ و ۲۳)

۱۲ گزینه ۱ پاسخ صحیح است.

۱۳ گزینه ۳ پاسخ صحیح است.

۱۴ گزینه ۳ پاسخ صحیح است.

۱۵ گزینه ۲ پاسخ صحیح است.

یکی از حکمت‌های خواندن نماز پنج‌گانه، زنده نگه داشتن یاد خدا در تمام طول مدت شبانه‌روز است.

۱۶ گزینه ۱ پاسخ صحیح است.

با توجه به ترجمه‌ی عبارت قرآنی صورت سؤال: «آگاه باشید که دل‌ها تنها با یاد خدا آرام می‌گیرد.»

۱۷ گزینه ۳ پاسخ صحیح است. آثار ایمان عبارتند از: آرامش، رهایی از سردرگمی و بی‌هدفی.

۱۸ گزینه ۴ پاسخ صحیح است. این افراد (کسانی که در زندگی خود هدف داشته باشند) هیچ‌گاه در زندگی احساس پوچی

نمی‌کنند، زیرا می‌دانند که خدا از خلق کردن آنان هدفی داشته و در این جهان، به حال خود رها نشده‌اند و با توجه به

ترجمه‌ی آیه‌ی مبارکه: «آیا گمان کردید که ما شما را بیهوده آفریدیم...»

۱۹ گزینه ۲ پاسخ صحیح است. در حدیثی از امام صادق (ع) آمده است که «آنچه ایمان را در دل پایدار می‌کند، دوری از

گناهان است.»

۱۰	۱	۲	۳	۴
۱۱	۱	۲	۳	۴
۱۲	۱	۲	۳	۴
۱۳	۱	۲	۳	۴
۱۴	۱	۲	۳	۴
۱۵	۱	۲	۳	۴
۱۶	۱	۲	۳	۴
۱۷	۱	۲	۳	۴
۱۸	۱	۲	۳	۴
۱۹	۱	۲	۳	۴